



PREFEITURA MUNICIPAL DE SETE BARRAS

PLANILHA DE CUSTO DE OBRA

OBJETO:	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE USIS NO BAIRRO MAMPARRA	L.S.: 126,72%	BDI 1: 27,00%
LOCAL:	BAIRRO MAMPARRA, SETE BARRAS/SP	LOCALIDADE: São Paulo	
MUNICÍPIO:	SETE BARRAS - SP	FONTE: CDHU 191 - D	Empreitada por Preço Global

Item	Fonte / código	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit. com BDI	Total
QUADRO RESUMO							
1		PLACA DE OBRA	M2	6,00		R\$ 219,20	R\$ 1.315,20
2		CAIXA DE GORDURA	UN	49,00		R\$ 593,14	R\$ 29.063,86
3		CAIXA DE INSPEÇÃO	UN	49,00		R\$ 1.188,05	R\$ 58.214,45
4		FOSSA SÉPTICA	UN	49,00		R\$ 3.455,67	R\$ 169.327,83
5		FILTRO ANAERÓBIO	UN	49,00		R\$ 2.741,22	R\$ 134.319,78
6		SUMIDOURO	UN	49,00		R\$ 2.174,76	R\$ 106.563,24
CUSTO TOTAL COM BDI				49,00		R\$ 10.152,84	R\$ 498.804,36

1			PLACA DE OBRA	M2				R\$ 1.315,20
1.1	CDHU	02.08.050	Placa em lona com impressão digital e estrutura em madeira	M2	6,00	R\$ 172,60	R\$ 219,20	R\$ 1.315,20
2			CAIXA DE GORDURA					R\$ 593,14
2.1	CDHU	07.02.020	Escavação mecanizada de valas ou cavas com profundidade de até 2 m	M3	0,02	R\$ 11,01	R\$ 13,98	R\$ 0,27
2.2	CDHU	46.02.070	Tubo de PVC rígido branco PxB com virola e anel de borracha, linha esgoto série normal, DN= 100 mm, inclusive conexões	M	2,00	R\$ 71,03	R\$ 90,20	R\$ 180,40
2.3	COMP.	CPU-01	CAIXA DE GORDURA	UN	1,00	R\$ 324,78	R\$ 412,47	R\$ 412,47
3			CAIXA DE INSPEÇÃO					R\$ 1.188,05
3.1	CDHU	07.02.020	Escavação mecanizada de valas ou cavas com profundidade de até 2 m	M3	0,05	R\$ 11,01	R\$ 13,98	R\$ 0,69
3.2	CDHU	46.02.070	Tubo de PVC rígido branco PxB com virola e anel de borracha, linha esgoto série normal, DN= 100 mm, inclusive conexões	M	2,00	R\$ 71,03	R\$ 90,20	R\$ 180,40
3.3	COMP.	CPU-02	CAIXA DE INSPEÇÃO	UN	2,00	R\$ 396,45	R\$ 503,48	R\$ 1.006,96
4			FOSSA SÉPTICA					R\$ 3.455,67
4.1	CDHU	07.02.020	Escavação mecanizada de valas ou cavas com profundidade de até 2 m	M3	4,83	R\$ 11,01	R\$ 13,98	R\$ 67,52
4.2	CDHU	46.02.070	Tubo de PVC rígido branco PxB com virola e anel de borracha, linha esgoto série normal, DN= 100 mm, inclusive conexões	M	4,00	R\$ 71,03	R\$ 90,20	R\$ 360,80
4.3	CDHU	46.02.050	Tubo de PVC rígido branco PxB com virola e anel de borracha, linha esgoto série normal, DN= 50 mm, inclusive conexões	M	10,00	R\$ 41,07	R\$ 52,15	R\$ 521,50
4.4	COMP.	CPU-03	FOSSA SÉPTICA	UN	1,00	R\$ 1.973,11	R\$ 2.505,85	R\$ 2.505,85
5			FILTRO ANAERÓBIO					R\$ 2.741,22
5.1	CDHU	07.02.020	Escavação mecanizada de valas ou cavas com profundidade de até 2 m	M3	2,12	R\$ 11,01	R\$ 13,98	R\$ 29,63
5.2	CDHU	17.01.040	Lastro de concreto impermeabilizado	M3	0,13	R\$ 674,34	R\$ 856,41	R\$ 111,33
5.3	CDHU	08.05.100	Dreno com pedra britada	M3	0,80	R\$ 150,68	R\$ 191,36	R\$ 153,08
5.4	CDHU	46.02.070	Tubo de PVC rígido branco PxB com virola e anel de borracha, linha esgoto série normal, DN= 100 mm, inclusive conexões	M	2,00	R\$ 71,03	R\$ 90,20	R\$ 180,40
5.5	COMP.	CPU-04	FILTRO ANAERÓBIO	UN	1,00	R\$ 1.784,87	R\$ 2.266,78	R\$ 2.266,78
6			SUMIDOURO					R\$ 2.174,76
6.1	CDHU	07.02.020	Escavação mecanizada de valas ou cavas com profundidade de até 2 m	M3	3,53	R\$ 11,01	R\$ 13,98	R\$ 49,34
6.2	CDHU	11.18.040	Lastro de pedra britada	M3	0,88	R\$ 183,80	R\$ 233,42	R\$ 205,40
6.3	CDHU	46.02.070	Tubo de PVC rígido branco PxB com virola e anel de borracha, linha esgoto série normal, DN= 100 mm, inclusive conexões	M	2,00	R\$ 71,03	R\$ 90,20	R\$ 180,40
6.4	COMP.	CPU-05	SUMIDOURO	UN	1,00	R\$ 1.369,78	R\$ 1.739,62	R\$ 1.739,62
TOTAL P/ USU								R\$ 10.152,84
TOTAL GERAL								R\$ 498.804,36

Responsável pelo Tomador
DEAN ALVES MARTINS
Prefeito do Município de Sete Barras

Responsável técnico pelo Orçamento
Engenheiro: Sérgio Ricardo Muniz
CREA/SP: 5060513627
ART: 2802723021115939

